
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 55

Data del provvedimento 11/03/2020

Oggetto

APPALTO  DEI  SERVIZI  RELATIVI  AL  PROGETTO  DI  ACCOGLIENZA 
INTEGRATA RISERVATA A RICHIEDENTI E TITOLARI DI PROTEZIONE 
INTERNAZIONALE  NONCHE’  A  TITOLARI  DI  PERMESSO 
UMANITARIO  DA  INSERIRE  NELL'AMBITO  DEL  SISTEMA  DI 
PROTEZIONE  PER  RICHIEDENTI  ASILO  E  RIFUGIATI  (SPRAR)  – 
NOMINA DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO (DEC). 

Contenuto 

Struttura proponente Ufficio di Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI : 

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in 
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS 
Fiorentina Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci 
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

5. il  Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25; 

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente 
vigente;

7. la  programmazione  attuativa  pluriennale  del  Piano  Integrato  di  Salute  consortile,  come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di 
approvazione del P.O.A. annuale; 

VISTO E RICHIAMATO il Decreto SdS n. 89 del 8/5/18, con il quale è stata aggiudicata la procedura 
aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/16 per l'affidamento del servizio di accoglienza in oggetto, 
avvalendosi del “Sistema Telematico degli Acquisti della Regione Toscana (START)” a favore di:

• per il Lotto I all'Associazione di Volontariato Solidarietà Caritas Onlus quale capogruppo di RTI 
costituito da Caritas (mandataria) e Consorzio Co&so (mandante) (CIG: 71876815FF);

• per il Lotto II al Consorzio Co&So – Consorzio di Cooperative Sociali – Società Cooperativa So-
ciale – Capogruppo Paritetico Coeso Firenze, quale capogruppo di RTI costituito da Consorzio 
Co&So  (mandataria)  e  Associazione  di  Volontariato  Solidarietà  Caritas  Onlus  (mandante) 
(CIG: 718768594B);

DATO ATTO CHE: 
- il responsabile unico del procedimento,nella fase dell'esecuzione del servizio,si avvale del Direttore 
dell'esecuzione del  contratto,  che svolga le  funzioni indicate nell’art.101 del  D.lgs.  50/2016 come 
integrate dalle linee guida dell'ANAC, oltre che da quelle previste dalla legge 241/1990;
-  la  nomina del  direttore  dell'esecuzione è  necessaria  e  dovuta  sotto  il  profilo  organizzativo  per 
consentire un’effettiva gestione e coordinamento del servizio;
- Il dipendente individuato dispone della qualificazione professionale e dell’esperienza attestata nelle 
singole attività amministrative, necessaria per l’assegnazione dell’incarico;

RITENUTO,  per  quanto  sopra  esposto,  necessario  provvedere  alla  nomina  del  Direttore 
dell’esecuzione del contratto in oggetto nella persona della Dott.ssa Natalia Giachetti, in possesso di 
esperienza nel settore di cui trattasi ed in servizio come Responsabile presso l’Ufficio Affari generali e 
gestione del personale;

DATO  ATTO che  in  relazione  all’adozione  del  presente  provvedimento  non  sussistono  per  il 
sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento, situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 
bis L. n. 241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012; 

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento, per i motivi espressi in narrativa,

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

1) DI NOMINARE, ai sensi dell’art.101 del D.Lgs.n.50/2016, Direttore dell’esecuzione del contratto di 
appalto  dei  servizi  relativi  al  progetto  di  accoglienza  integrata  riservata  a  richiedenti  e  titolari  di 
protezione internazionale nonché a titolari di permesso umanitario da inserire nell’ambito del sistema 
di  protezione per richiedenti  asilo  e rifugiati  (SPRAR),  la  Dott.ssa Natalia  Giachetti,  Responsabile 
presso l’Ufficio Affari generali e gestione del personale;

2) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dan-
do pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

 
                              IL DIRETTORE 

                                  Dott. Andrea Francalanci

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA  05517830484

